
Expediente: PM2022/8834

DECRETO

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL
CALIFICADOR Y FECHA, HORA Y LUGAR PARA EL INICIO DE LAS PRUEBAS

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 22/09/2022 (P.D. de Alcaldía Presidencia
en virtud de Decreto 107/2020, de 10 de Febrero) se aprobaron las Bases de la Convocatoria para la
provisión, por el sistema de Oposición Libre, de una plaza vacante de la Plantilla de Policía Local de
Pedro Muñoz,  pertenecientes  a la  Oferta  de Empleo Público ordinaria  correspondiente al  ejercicio
2022, siendo publicadas las citadas bases íntegramente en el B.O.P. de Ciudad Real número 194 de
fecha 6 de octubre de 2022, con una corrección de error material en el Anexo III de la convocatoria
publicada en el B.O.P. de Ciudad Real número 196 de fecha 10 de Octubre de 2022; asimismo se
publicó anuncio en extracto de la Convocatoria en el D.O.C.M. núm. 204 de fecha 24 de Octubre de
2022 y en el Boletín Oficial del Estado número 256 de fecha 25 de Octubre de 2022.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, que ha transcurrido desde el día 26 de
Octubre al 23 de Noviembre de 2022, ambos inclusive, en cumplimiento de las Cláusula 3, 4 y 5 de
la  Convocatoria,  procede  dictar  Resolución  aprobando  la  relación  provisional  de  los  aspirantes
admitidos y excluidos del proceso selectivo, composición del Tribunal Calificador y fecha, hora y lugar
para el inicio de las pruebas.

Por todo lo anteriormente expuesto, esta Alcaldía Presidencia, en virtud de las competencias
atribuidas por el artículo 21.1 de la Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local, con esta fecha
DISPONE:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de Admitidos y Excluidos, como a continuación se
detalla:

ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

ALBARAÑEZ RODRÍGUEZ MARÍA LUZ ***1956**

ALONSO LORENZO PEDRO ***2290**

ALONSO SALCEDO ALEJANDRO ***6368**

ANAYA SERRANO FRANCISCO DAVID ***6780**

ARROGANTE HERNÁNDEZ FÁTIMA ***0170**

BARRIGA GARCÍA MICHAEL ***1246**

BARRILERO CAMPO JUAN CARLOS ***5899**

BELEÑA VALENCIA ADRIÁN ***3096**

BORDERIA DIAZ ELENA ***2851**

CALERO LABIÁN JESÚS ***2169**

CAMUÑAS SÁNCHEZ DAVID ***6810**

CARPINTERO LEYVA DARIO ***8306**

CARPIO VALBUENA VÍCTOR ***8239**

CASTILLO LÓPEZ ÁLVARO ***3164**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede Electrónica: https://pedro-munoz.es/ Pág. 1 de 5

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. S

ed
e:

 h
ttp

s:
//p

ed
ro

-m
un

oz
.e

s/
. C

S
V

/C
V

E
: 1

f9
nK

sZ
sc

S
5a

H
uX

T
nA

uE
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
-P

re
si

de
nt

e 
C

ar
lo

s 
A

. O
rt

iz
 S

án
ch

ez
-T

in
aj

er
o 

el
 1

3/
12

/2
02

2 
19

:4
5:

52
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 J
ua

n 
Lu

is
 Íñ

ig
ue

z 
P

er
ea

 e
l 1

4/
12

/2
02

2 
08

:0
2:

44
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 5

Decreto número: 2022/1284



Expediente: PM2022/8834

DECRETO

CASTRO DIAZ MIGUEL ÁNGEL ***6045**

CHACON MONDEJAR MARTA ***5291**

COBO IZQUIERDO CRISTIAN ***8915**

CÓRDOBA GUTIÉRREZ RAÚL ***9087**

CRESPO RAMÍREZ ROBERTO ***9283**

DE LA HOZ MORALES ANTONIO ***7029**

DE LA RICA CHUMILLAS ROBERTO ***9504**

DIAZ DEL CAMPO PINILLA JOSÉ MIGUEL ***2299**

DIAZ PORTALES RODRÍGUEZ DE LA PAZ JESÚS ***5897**

ESCRIBANO TEBAR ANTONIO ***1888**

FERNÁNDEZ DEL BURGO JESÚS ***1573**

FERNÁNDEZ GARCÍA VERONICA ***3820**

FERNÁNDEZ GÓMEZ VÍCTOR ***2192**

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MIGUEL ***0402**

GARCÍA BROTONS SEGUNDO ***8628**

GARCÍA GARCÍA JESÚS DANIEL ***7514**

GARCÍA GARCÍA DAVID ***8413**

GARCÍA PEINADO ANTONIA MARÍA ***2535**

GASCÓN MARTÍN JOSÉ ÁNGEL ***9823**

GONZÁLEZ DOMINGUEZ ELISA ***2450**

GONZÁLEZ BERZOSA SERGIO ***8704**

GONZÁLEZ MOHINO HERRERO GEMMA ***7141**

GUIJARRO PALACIOS ÁNGEL LUIS ***0638**

HARO VARGAS JUAN PEDRO ***1301**

HERGUETA CARRASCO CARMEN MARÍA ***2004**

HERNÁNDEZ SÁNCHEZ FÁTIMA ***2890**

JIMÉNEZ GONZÁLEZ LORENA ***7827**

JIMÉNEZ INFANTES CESAR ***8605**

JUÁREZ LÓPEZ FABIÁN ***3112**

LEAL DE LA NAVA MIGUEL ***1654**

LOGROÑO PANIAGUA ANDRÉS ***8318**

LÓPEZ ARROYO JONATAN ***2943**

LÓPEZ FERNÁNDEZ MARCOS ***1095**

LUNA PEREA FRANCISCO JAVIER ***9283**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede Electrónica: https://pedro-munoz.es/ Pág. 2 de 5

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. S

ed
e:

 h
ttp

s:
//p

ed
ro

-m
un

oz
.e

s/
. C

S
V

/C
V

E
: 1

f9
nK

sZ
sc

S
5a

H
uX

T
nA

uE
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
-P

re
si

de
nt

e 
C

ar
lo

s 
A

. O
rt

iz
 S

án
ch

ez
-T

in
aj

er
o 

el
 1

3/
12

/2
02

2 
19

:4
5:

52
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 J
ua

n 
Lu

is
 Íñ

ig
ue

z 
P

er
ea

 e
l 1

4/
12

/2
02

2 
08

:0
2:

44
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 5

Decreto número: 2022/1284



Expediente: PM2022/8834

DECRETO

MALAGÓN LÓPEZ ÁNGEL ***8838**

MARTÍNEZ JIMÉNEZ CRISTIAN ***3230**

MEDINA NAVARRO RUBÉN ***9161**

MENDIOLA BRAVO JOSÉ ***2188**

MERINO MUÑOZ JOSÉ IGNACIO ***7763**

MÍNGUEZ NAVARRO IGNACIO ***0745**

MORENO MANZANERO RÚIZ PEINADO JOSÉ ***2745**

MORENO MATEO VERONICA ***9928**

MORENO SÁNCHEZ CAROLINA ***2137**

MUÑOZ GARCÍA JAIME ***1883**

MUÑOZ SIMARRO LUIS FRANCISCO ***9271**

OCTAVIO CORRALES JESÚS MANUEL ***7474**

OLMEDO MONEDERO PEDRO JOSÉ ***9214**

PÉREZ ARGUMANEZ SERGIO ***5780**

PÉREZ FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO ***8517**

PRIETO GUZMÁN RUBÉN ***6305**

RINCÓN ROSADO ELENA ***2353**

RINCÓN VALIDO VALERIA ESTELA ***5827**

RODRIGO LARA FRANCISCO JOSÉ ***7240**

RUBIO MENDOZA ÁLVARO ***5433**

RÚIZ RÚIZ EMILIO JAVIER ***1801**

SÁNCHEZ ÁNGULO ALBERTO ***6883**

SÁNCHEZ DE RIVERA CORRALES JOSÉ LUIS ***6310**

SÁNCHEZ HIGUERA FRANCISCO ***1279**

SÁNCHEZ LÓPEZ DE LA VIEJA JOSÉ MIGUEL ***8597**

SÁNCHEZ LOZOYA MIRIAM ***1205**

SÁNCHEZ QUINTANAR JAIME ***9281**

SANTOS MONEDERO NOELIA ***3434**

TAPIADOR ROBLES JOSÉ CARLOS ***3689**

TEJADO ZARCO GONZALO ***8942**

TORRES NIETO ANDREA ***8856**

VAQUERO NAVAS FERNANDO ***2505**

VARGAS PRIETO RÁQUEL ***8818**

VARGAS PRIETO MARCO ANTONIO ***0534**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede Electrónica: https://pedro-munoz.es/ Pág. 3 de 5

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. S

ed
e:

 h
ttp

s:
//p

ed
ro

-m
un

oz
.e

s/
. C

S
V

/C
V

E
: 1

f9
nK

sZ
sc

S
5a

H
uX

T
nA

uE
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
-P

re
si

de
nt

e 
C

ar
lo

s 
A

. O
rt

iz
 S

án
ch

ez
-T

in
aj

er
o 

el
 1

3/
12

/2
02

2 
19

:4
5:

52
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 J
ua

n 
Lu

is
 Íñ

ig
ue

z 
P

er
ea

 e
l 1

4/
12

/2
02

2 
08

:0
2:

44
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 5

Decreto número: 2022/1284



Expediente: PM2022/8834

DECRETO

VENDRELL NAVARRETE JOSÉ LUIS ***3730**

ZARCO SERRANO RODRIGO ***2233**

ZARZA SANTOS JAVIER ***5954**

EXCLUIDOS: 

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

IZQUIERDO SANTOS ÁLVARO ***2042** 1

Causa de exclusión:
(1) No acredita el abono de la tasa por derechos de examen exigida en la Cláusula 3.3 de la Convocatoria.
(La falta de justificación del pago íntegro de la tasa por derechos de examen, en el plazo de presentación de
instancias, determina la exclusión definitiva del aspirante al proceso selectivo)

SEGUNDO.- El plazo para presentar alegaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos,
será de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el
Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real. 

TERCERO.- Resueltas las reclamaciones de exclusión u omisión, o, si éstas no se producen,
finalizado el plazo establecido en el dispone segundo, se dictará resolución en la que se establecerá
lista definitiva de admitidos y excluidos, publicándose en el B.O.P. de la provincia de Ciudad Real,
Tablón de Anuncios y página web del Ayuntamiento de Pedro Muñoz.

CUARTO.- De conformidad con la cláusula 5 de las Bases que rige la presente convocatoria,
se nombra al Tribunal Calificador, compuesto por los siguientes miembros titulares y suplentes:

Presidente:
 Titular: D. Ricardo Álvarez Correas.
 Suplente: D. Ángel Andrés Maroto Utrilla

Vocales: 
Titulares:
- Dª Gema María Peinado Peral 
- D. José María Rojas Nuñez 
- D. Jesús Cortés Campo
- Dª. Pilar Fátima Rodríguez Lucas.

Suplentes:
- D. Miguel Ángel Caballero Donado
- D. Tarsicio Serrano Sanz
- D. Oscar García-Casarrubios Pintor

Secretaria: 
Titular: Dª. María Dolores Hernández Muñoz
Suplente: Dª. Esther Camacho Rojo.
Asesor Técnico: D. Juan Luis Íñiguez Perea
Asesores Pruebas Físicas: D. Andrés Rosado Muñoz y D. Sergio Muñoz del Olmo.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede Electrónica: https://pedro-munoz.es/ Pág. 4 de 5

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. S

ed
e:

 h
ttp

s:
//p

ed
ro

-m
un

oz
.e

s/
. C

S
V

/C
V

E
: 1

f9
nK

sZ
sc

S
5a

H
uX

T
nA

uE
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
-P

re
si

de
nt

e 
C

ar
lo

s 
A

. O
rt

iz
 S

án
ch

ez
-T

in
aj

er
o 

el
 1

3/
12

/2
02

2 
19

:4
5:

52
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 J
ua

n 
Lu

is
 Íñ

ig
ue

z 
P

er
ea

 e
l 1

4/
12

/2
02

2 
08

:0
2:

44
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 5

Decreto número: 2022/1284



Expediente: PM2022/8834

DECRETO

QUINTO.-  Aprobar  lugar,  fecha  y  hora  de  inicio  de  la  PRIMERA PRUEBA -APTITUD
FÍSICA-. 

El  orden  de  actuación  -cuando  no  se  trate  de  pruebas  simultáneas-   se  iniciará  por
aquellos aspirantes cuyo primer apellido comience con la letra “O”, todo ello de conformidad con lo
dispuesto  en  la  Resolución  de  03/12/2021,  de  la  Dirección  General  de  la  Función  Pública,
publicada en el D.O.C.M. núm. 238 de 4 de Diciembre.

1.- Lugar  de  realización  de  las  pruebas  físicas:  Instalaciones  del  Polideportivo
Municipal, en el Estadio “Juan de Ramos” sito en la Avenida de las Américas s/n de Pedro Muñoz.

2.- Fecha: Los días 2 y 3 de Enero de 2023.

3.- Todos los  aspirantes deberán de presentar y venir provistos de:

- Documento Nacional de Identidad, o documento público que acredite su identidad.
-  Ropa deportiva adecuada.
-  Certificado  médico  extendido  en  impreso  oficial  y  firmado  por  Colegiado/a  en  ejercicio,

expedido con una antelación no superior a treinta días en relación con la fecha de realización de las
pruebas, en el que se exprese que el aspirante está capacitado para realizarlas.

Dicho certificado se presentará ante el tribunal evaluador en el momento previo al inicio de las
pruebas físicas. 

El aspirante que no presente el certificado médico antes mencionado será excluido del proceso
selectivo.

4.- Hora de llamamiento de los aspirantes: Se realizará a las 8:45 horas los días 2 y 3
de Enero de 2023.

2 de Enero de 2023

8:45 horas los siguientes aspirantes (43): 

De Octavio Corrales Jesús Manuel a Cobo Izquierdo Cristian

3 de Enero de 2023

8:45 horas los siguientes aspirantes (42):

De Córdoba Gutiérrez Raúl a Muñoz Simarro Luis Francisco 

SEXTO.-  Ordenar  la  publicación  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  página  web  del
Ayuntamiento de Pedro Muñoz (Sede electrónica/Tablón de Anuncios/Tablón Electrónico-e tablón/.

Así lo manda y firma la Alcaldía-Presidencia, en el día que figura al margen del presente.

LA  ALCALDÍA.
ANTE MÍ,

LA SECRETARÍA.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede Electrónica: https://pedro-munoz.es/ Pág. 5 de 5

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. S

ed
e:

 h
ttp

s:
//p

ed
ro

-m
un

oz
.e

s/
. C

S
V

/C
V

E
: 1

f9
nK

sZ
sc

S
5a

H
uX

T
nA

uE
F

irm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
-P

re
si

de
nt

e 
C

ar
lo

s 
A

. O
rt

iz
 S

án
ch

ez
-T

in
aj

er
o 

el
 1

3/
12

/2
02

2 
19

:4
5:

52
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
rio

 J
ua

n 
Lu

is
 Íñ

ig
ue

z 
P

er
ea

 e
l 1

4/
12

/2
02

2 
08

:0
2:

44
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

5 
de

 5

Decreto número: 2022/1284


		2022-12-14T08:03:01+0100
	Es
	Ayuntamiento de Pedro Muñoz (sello.dipucr.es)
	CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN POR OPOSICIÓN LIBRE DE UNA PLAZA DE POLICÍA DEL CUERPO DE POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE PEDRO MUÑOZ




